Islam karena berbagai karyanya yang monumental dalam kedua bidang itu yaitu Jami’ al-

Bayan ‘an ta’wil ay Al Qur’an dan Tarikh al-Umam wa al-Mulk, pada mulanya beliau

bermadzab Shafi’i kemudian berijtihad secara mutlak sehingga kemudian memunculkan

Madhab al-Jariri.

Ulama kharismatik ini hidup dalam kurun waktu 839-923M/224-310H. ini berarti dia

hidup pada masa Abashiah yang mana keanekaraamanan ilmu sedang mengalami kemajuan

cukup pesat. Dia mulai menghafal Al Qur’an sejak umur 7 tahun dan mulai mengadakan

pencatatan hadis sejak umur 9 tahun.2 Ulama besar ini meninggal di Bagdad pada tahun 310

H.3